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Remissvar gällande Hemlig Dataavläsning – Utvärdering och Permanent 
Lagstiftning" (SOU 2023:78) 

 

Svenska Stadsnätsföreningen är en bransch- och intresseorganisation som representerar 

stadsnät i närmare 200 kommuner och 125 leverantörer av tjänster och utrustning inom 

bredbandsområdet. Föreningen företräder därmed en absolut majoritet av de aktörer som 

aktivt investerar i ny modern infrastruktur för bredband i Sverige. 

Stadsnätsföreningen verkar för öppna stadsnät, en modell som har varit mycket 

framgångsrik. I de öppna näten kan operatörer och tjänsteleverantörer utan egen 

bredbandsinfrastruktur hyra in sig och på så sätt nå ut med sitt tjänsteutbud. Det innebär att 

aktörer som historiskt inte varit inne i telekomsektorn har en låg inträdeströskel för att erbjuda 

sina tjänster till allmänheten/näringslivet. Modellen öppna nät innebär att stadsnätet bär 

ansvaret för det öppna nätet och ska säkerställa att lika och icke-diskriminerande villkor 

efterlevs samt ska säkerställa god konkurrens i nätet. Stadsnätsföreningens vision är: 

Stadsnätens gemensamma infrastruktur möjliggör ett tryggt digitaliserat Sverige för allt och 

alla. 

Stadsnätsföreningen tackar för möjligheten att få svara på remissen. 

Utredningens förslag 
Utredningen syftade till att utvärdera den tillfälliga lagen (2020:62) om hemlig 

dataavläsning, införd 1 april 2020, för att bedöma om den bör göras permanent 

och om eventuella ändringar behövs. Den tillfälliga lagen har ett tvångsmedel för 

brottsbekämpande myndigheter vid misstankar om allvarlig brottslighet. 

• Utredningen föreslår att bestämmelserna om hemlig dataavläsning bör 

regleras i en särskild lag – lagen om hemlig dataavläsning. Utredningen 

framhåller samtidigt att det vore önskvärt att bestämmelserna om 

tvångsmedelsanvändning blir föremål för en fullständig översyn.   

• Förslagen förväntas förbättra brottsbekämpande myndigheters förmåga 

att utreda och förebygga allvarlig brottslighet, vilket kan ha stora positiva 

samhällsekonomiska konsekvenser. 

• Det kan noteras att nästan alla EU-länder samt USA, Kanada och Australien 

har lagstadgade möjligheter att använda hemlig dataavläsning eller 

motsvarande åtgärder som ett brottsbekämpande verktyg.  

Utredningen föreslår att lagändringarna ska träda i kraft den 1 mars 2025. 
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Yttrandet 
Stadsnätsföreningen välkomnar resultatet av utredningen, och förslaget till permanent 

lagstiftning om hemlig dataavläsning, såsom presenterat i SOU 2023:78.  

Stadsnätsföreningen håller med utredningen att en ökad användning av avancerade 

kommunikationstekniker och digitala lösningar inom samhället kräver en anpassad och 

effektiv lagstiftning där behovet av effektiv brottsbekämpning och teknologisk utveckling 

balanseras upp med viktiga överväganden kring personlig integritet och rättssäkerhet. 

Genom att fastställa tydliga regler och villkor för användning av hemlig dataavläsning, 

inklusive krav på proportionalitet och nödvändighet, stärks både rättssäkerheten och 

integritetsskyddet. Stadsnätsföreningen håller med utredningen om att det är viktigt med 

förtydliganden och förstärkningar av den tillfälliga lagstiftningen som syftar till att skydda den 

personliga integriteten. 
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